در این قسمت از تحقیق، ۴ مقاله منتخب روزنامه‌های ترکیه درباره بحران سوریه بر اساس چارچوب نظری تحلیل گفتمان انتقادی و ابزارها و فن‌های حوزه‌های دیگر مطالعاتی، مثل معاشناسی و کاربردشناسی، پیش‌فرض‌ها و دلایل ایدئولوژیکی تحلیل می‌شوند.

## مقاله اول

عنوان: گولتکین آوجی، دسیسه حاتای، ایران و گروه شتاب‌گرایان، روزنامه بوگون، تاریخ نشر: ۱۸ سپتامبر ۲۰۱۲ (۲۸ شهریور ۱۳۹۱)<sup>۶۰</sup>

مقاله از روزنامه بوگون انتخاب شده است که یکی از روزنامه‌های معروف ترکیه و دارای گرایش محافظه‌کار است. این مقاله در مورد استان عرب‌زبان ترکیه به نام «حاتای»<sup>۶۱</sup> در مرز سوریه است که مورد مناقشه تاریخی ترکیه و سوریه بوده است و مقاله ادعا می‌کند که با مسئله سوریه، ایران، سوریه، حزب آزادی‌بخش خلق ترکیه و حزب کارگران ترکیه علیه ترکیه در این استان فعالیت می‌کنند.

هرچند ترکیه به دلیل زمینه‌های فرهنگی و تاریخی با سوریه در زمینه استان حاتای اختلافاتی دارد اما نویسنده از ذکر مداخله نظامی ترکیه علیه حاکمیت سوریه و به‌ویژه استان حاتای و حمایت از معارضان سوری در ترکیه چیزی ذکر نکرده است.

#### مقاله دوم

سدات لاجینر، آیا سوریه و ایران را فریب دادیم؟ روزنامه استار، تاریخ نشر: ۱۶ اوت ۲۰۱۲ (۲۶ مرداد ۱۳۹۱)<sup>۶۴</sup>

مقاله از روزنامه ترکیه‌ای استار انتخاب شده است که یکی از قدیمی‌ترین و معروف‌ترین روزنامه‌های ترکیه بوده و دارای مقاله‌های متعدد پیرامون کشورهای همسایه به‌ویژه سوریه است. روزنامه استار، روزنامه جمهوری‌خواه که پیشرفت، آزادی و دموکراسی در ترکیه را سرلوحه رفتار و فعالیت‌های خود قرار داده است.

بنابراین در مقاله این روزنامه، پیش‌فرض، در خدمت اهداف ایدئولوژیکی بوده است و نویسنده موضع‌گیری خویش را نسبت به رابطه ترکیه با ایران و سوریه در متن نشان داده است.

### مقاله ۳

محمود عثمان اوغلو، الزامات حمایت ایران از سوریه، روزنامه ینی شفق، تاریخ نشر: ۱۴ اوت ۲۰۱۲ (۲۴ مرداد ۱۳۹۱)<sup>۶۵</sup>

مقاله سوم از روزنامه ینی شفق انتخاب شده است. این روزنامه با دیدگاه روشنفکری بسیاری از نویسندگان سرشناس اسلامی را در خود جمع کرده است. نگاه به‌عنوان این مقاله مشخص می‌کند که نویسنده برخی اطلاعات دانش سیاسی را پیش‌فرض گرفته است؛ رژیم ایران از سوریه حمایت می‌کند.